
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/1725/2019 - INTERVENTO PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI 

DESTINATI A MEDICI E INFERMIERI PRESIDIO SAN PAOLO. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA SOCIETA’ GROUP&CO-SRL DI TREVIOLO (BG). IMPORTO € 152.680,00 

I.V.A. 10 % COMPRESA. CIG: 8307056F75. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (A.S.S.T.) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (A.S.S.T.) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017; 

 

Premesso che, su proposta del Responsabile del Procedimento, Luigi Zanolli: 

 

con deliberazione n. 1488 del 16 luglio 2020 è stato disposto di aggiudicare in via provvisoria – nelle more 

delle verifiche di rito sull’aggiudicatario l’intervento per la realizzazione di nuovi spogliatoi destinati a 

medici e infermieri del Presidio San Paolo alla Società’ Group&Co Srl Via Roma 100 TREVIOLO (BG) per 

l’importo di € 136.900,00 oltre € 1.900,00 per oneri della sicurezza per totali € 138.800,00 oltre € 13.880,00 

per I.V.A. 10% per complessivi € 152.680,00 - CIG 8307056F75; 

 

le verifiche operate dal Responsabile Unico del Procedimento Luigi Zanolli  in capo ai legali rappresentanti 

ed all’impresa, come da documentazione in atti, hanno confermato l’assenza di condanne penali, di 

procedure fallimentari, di irregolarità fiscali e di annotazioni ostative alla stipulazione di contratti d’appalto 

presso l’A.N.A.C. in capo all’operatore economico; 

 

 il DURC Protocollo  INAIL_22445996 è risultato regolare;  

 

 il CIG attribuito alla procedura è 8307056F75; 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0001595    del 30/07/2020 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di aggiudicare in via definitiva  l’intervento per la realizzazione di nuovi spogliatoi destinati a 

medici e infermieri del Presidio San Paolo alla Società’ Group&Co Srl Via Roma 100 TREVIOLO 

(BG) per l’importo di € 136.900,00 oltre € 1.900,00 per oneri della sicurezza per totali € 138.800,00 

oltre € 13.880,00 per I.V.A. 10% per complessivi € 152.680,00 - CIG 8307056F75; 

 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa è stato già assunto sul conto 1A050200 “Altre Immob. 

Materiali In Corso (S.A.L.)”, CDC 000000000 CDR TEC anno 2020, a valere sui fondi assegnati 

con DGR XI/1725/2019 con la deliberazione di indizione di gara n. 1151/2020 e successivamente 

modificato con deliberazione di aggiudicazione provvisoria n. 1488 del 16 luglio 2020 - 

autorizzazione 2020000983;  

 

3. di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad Interim S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale, Gaetano Genovese – sulla base delle determinazioni del RUP - e che 

la sua esecuzione è affidata a Luigi Zanolli in qualità di Responsabile unico del procedimento e 

Direttore di esecuzione del contratto fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico-

Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare infine atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

non soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6) L. R. n. 33/2009 e ss. mm. ii. 

 

 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Germana Maldifassi

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-07-30T14:12:49+0200


		2020-07-30T14:15:44+0200


		2020-07-30T14:19:14+0200


		2020-07-30T14:24:16+0200




